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
urada, c/ mais outra casa no fundo 
alugada. Troca por casa no bairro 
Bateias. 
VENDE-SE- Casa no inicio do 
Gasparinho. C/ 2 quartos, 2 salas, 
2 banheiros, coz, lav, garagem p/ 
2 carros. Inf. 9609-3578. 
ALUGA-SE- Quitinete c/ mobí-
lia. Valor a combinar. Inf. 8829-
6420. 
ALUGA-SE- Quitinete, mobiliada. 
Valor R$400,00 c/ água e luz. 
Rua Francisco Silvério Scheidt, 
670 – Figueira – Gaspar. Inf. 
3332-5418. 
ALUGA-SE- Quitinete com ga-
ragem, cor verde. Na BR-470, 
km 35 nº 2195, próx. ao Auto 
Posto Gaspar. Inf. 8486-8136 / 
9141-0190. 
VENDE-SE- Casa de alvenaria, 8 
cômodos. Valor R$100.000,00. 
Bairro Margem Esquerda, rua 
Urussonga, 49 – Gaspar. Inf. 
9648-1293. 
TROCA-SE- Terreno em Ilhota, 
medindo 15x30, por terreno com 
casa em Itajaí ou Penha. Inf. 
9220-9317. 
ALUGA-SE- Aptos novos  c/ 1 
e 2 dorm. , sala, coz., wc, lav., 
sacada c/ churrasqueira, portão 
eletrônico na Rua Francisco Len-
fers nº11 (Margem Esquerda) Inf. 
88855861/99240427. 
VENDE-SE- Casa de alvenaria c/ 
3 quartos e 2 banheiros. 2.300m 
de terra, a 500m da BR-470, livre 
de enchente. C/ internet. Valor 
R$150.000,00 ou a combinar. Inf. 
9191-7125 / 9605-6905. 
VENDE-SE- Terreno livre de 

enchente, c/ escritura, medindo 
40.000m². Na cidade de Ilhota, 
bairro Minas. Valor a combinar. 
Inf. 9138-1239. 
VENDE-SE- Terreno na rua Er-
nesto Censi, bairro Óleo Grande, 
próx. a cancha do Ademir. Med-
indo 720m². Inf. 9658-0683. 
ALUGA-SE- Casa de madeira. 
C/ 2 quartos, sala, coz, banheiro 
e galpão. Rua Arthur Poffo, Sta 
Terezinha. Valor R$600,00 c/ agua. 
Inf. 8409-3171. 
ALUGA-SE- Apto. térreo, s/ gara-
gem, 200mts do Centro. Casal s/ 
filhos. Inf. 8468-0038. 
ALUGA-SE- Sala comercial. c/ 
175m², na rua João Silvino da 
Cunha, 140, bairro Sete de Setem-
bro. Próx. a praça do Papai Noel. 
Inf. 3333-4750 / 9103-8053. 
ALUGA-SE- Casa na Rua Maria 
Vieira, Sta. Terezinha. C/ internet 
e parabólica. Inf. 9946-3607. 
ALUGA-SE- Casa c/ 2 quartos, 
coz, sala, banheiro e lavação. 
Valor R$500,00 c/ água. Rua 
Francisco Scheidt, 670 – Figueira. 
Inf. 3332-5448. 
ALUGA-SE- Quitinetes, para ca-
sais sem filhos ou solteiros. Inf. 
3332-1185. 
ALUGA-SE- Meia água, valor 
R$250,00. Inf. 9112-1744/9674-
8001. 
ALUGA-SE-  Qui t inete para 
moças ou rapazes solteiros 
o u  c a s a l  s e m  f i l h o s  . 1 
quarto,sala,cozinha,banheiro. 
Valor R$ 350,00 c/ água incluída. 
Inf.  3332-5042. 
ALUGA-SE- Apartamento com 2 
quartos,sala,cozinha,banheiro e 
garagem.Bairro Gaspar Grande, 
inicio da Garuba. Valor R$ 450,00 
c/  água incluída. Inf. 3332-5042. 
VENDE-SE- Casa no Bairro Bate-
ias, 01 quarto, sala, coz. wc, Lav., 
Gar.,livre de ench. desliz., rua 
asfaltada. Valor: R$ 80.000,00. 
Inf. 99461769 / 33970323. 
ALUGA-SE- Alugo para tempo-
rada casa em Zimbros, Bombin-
has, com 03 dormitórios, sala, 
cozinha, wc, varanda e garagem 
para 02 carros. Na quadra do mar, 
aproximadamente 150m da praia 
de Zimbros e 4 km da praia de 
Mariscal. Valor Diário R$ 300,00. 
Inf. (47) 9996 9060. 
ALUGA-SE- Casa no bairro mar-
gem esquerda. Construção mista 
c/ 2 quartos, sala, cozinha, área 
de serviços, banheiro, terreno 
amplo e antena para tv a cabo. 
Localizada próximo ao mercado 
Arno Goedert, EEB Norma Monica 
Sabel. Valor R$600,00. Inf. (47) 
9944-6386. 
VENDE-SE- Terreno no final da rua 
geral das Águas Negras, medindo 
45 de frente e 35 de fundos. Ter-
reno c/contrato em cartório, livre 
de enchente e desbarrancamento. 

Valor R$ 40.000. Inf. 9914-3634. 
ALUGA-SE- Alugo casa (mista) 
com 2 qtos próximo a Escola 
Mônica Sabel. Inf. 9944.6386. 
VENDE-SE ou TROCA-SE- Casa 
em ILHOTA (BAÚ BAIXO) ou troca-
se por casa em GASPAR. Casa de 
alvenaria possuindo 2 quartos, co-
zinha, banheiro, lavação, sala, ga-
ragem para 2 carros, sendo 30m 
de fundo por 30m de frente, ótima 
localização. Livre de enchente. Inf. 
92690089-99942246. 
ALUGA-SE- Apto. no Residencial 
Tyvoli no bairro Gasparinho, próx. 
ao mercado Stanke.  Apto. c/ 1 
vaga de garagem, dois quartos, 
banheiro, sala de tv, sala de jantar 
e cozinha conjugada e lavação. 
Condomínio fechado c/ segurança 
24hrs. Inf. (47) 9931-3434. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Bateias, na Rod. Ivo Silveira. Valor 
R$350,00 c/ luz e água, garagem e 
parabólica. Inf. 3318-8110. 
VENDE-SE- Casa c/ 3 quartos 
mais uma suíte c/ 03 garagens 
e demais dependências. No 1º 
piso mais 01 casa no terreno 
c/ 02 quartos e 01 garagem e 
demais dependências, na Mar-
gem Esquerda - 100m do centro. 
Inf.3332-1419 - 9648-1142. 
VENDE-SE- Apto. c/ 02 quartos, 
garagem e demais dependências. 
Situado Margem Esquerda próxi-
mo ao mercado Brands. Valor R$ 
90.000,00 - pode ser financiado 
pela Caixa. Inf. 47-9648-1142 / 
3332-1419. 
ALUGA-SE- Apto. c/ 02 quartos, 
garagem e demais dependências. 
Localidade Margem Esquerda 
próx. ao Mercado Brandt. Valor 
R$ 550,00 mensais. Inf. 47-9648-
1142 / 3332-1419. 
ALUGA-SE- Quitinete de dois 
quartos sala cozinha e gara-
gem. Rua Angelina Motter. Valor 
R$310,00. Inf. (47) 8869-5245. 
ALUGA-SE- Quitinete na Margem 
Esquerda, depois da sociedade 
União. Valor R$300,00. Inf. (47) 
8459-7669. 
ALUGA-SE- Apto em Itajai, 2 
quartos sala e cozinha conjugados 
1 banheiro, próximo ao SENAI, 
somente esta semana 60 mil + 
parcelas ou 75 mil quitado, aceito 
troca por casa ou terreno em 
Ilhota ou Penha. Inf. 47 91331948 
/ 47 91777089. 
ALUGA-SE- Apartamento med-
indo 100m², c/ 3 quartos no bairro 
Figueira. Inf. 3332-4812. 
VENDE-SE- Vendo um terreno no 
Gasparinho, ao lado da Isapatex, 
c/ 450mts (13x37). Averbado, 
em ótima localização, c/ muro 
lateral pronto. Valor a combinar. 
Inf. 9601-2906 e 3332-4451. 
ALUGA-SE- Casa mista na Mar-
gem Esquerda (próx a Escola e 
supermercado), c/ 2 quartos. Inf. 

9944.6386. 
VENDE-SE- Uma casa na Mar-
gem Esquerda, c/ 2 quartos, 1 
banheiro, sala, cozinha, lavação 
e duas varanda c/ churrasqueira. 
Inf. 91298196 / 99455158. 
VENDE-SE- Terreno de esquina, 
na Coloninha, aterrado, 580m², 
sendo 14,5m x 40m. Na Rua 
José Eberhardt (esquina c/ Rua 
Juvêncio J. dos Santos). Inf. 
9607-4897. 
ALUGA-SE- Sala comercial c/ 
alarme instalado, na rua Pedro 
Simon, nº 645, bairro Margem 
Esquerda. Inf. 99886027. 
ALUGA-SE- Casa na rua Valen-
tim Sansão, c/  2 quartos, sala, 
coz e wc. Valor R$350,00. Inf. 
9174-2248. 
VENDE-SE- Casa c/ 3 quartos, 
sala, coz, garagem, wc. Local-
izada no Bairro Pocinho. Valor 
R$500.000,00. Inf. 9174-2248. 
ALUGA-SE- Quitinete c/ garagem, 
na BR-470, km 35, nº 2195. Próx. 
ao Auto Posto Gaspar. Inf. 8486-
8136/9141-0190. 
ALUGA-SE- Quitinete c/ 2 quar-
tos, sala, coz, lav., wc. Rua Ma-
noel Bittencourt, próx. ao Colégio 
Frei Godofredo. Valor R$530,00 + 
água e luz. Inf. 3332-5492/9993-
2918.  
ALUGA-SE- Parte de baixo de uma 
casa, na Margem Esquerda. C/ 2 
quartos, sala, cozinha, banheiro. 
Valor R$500,00 + água e luz. Inf. 
9225-2184. 
ALUGA-SE- Quitinetes casal. 
Próx. a Assembléia de Deus. Inf. 
3332-1185. 
ALUGA-SE- Quitinete na rua Frei 
Canisio. Valor R$520,00 incluso 
água e luz. P/ pessoas s/ carro. 
Após às 17h30. Inf. 3332-5093. 
VENDE-SE- 2 terrenos um bairro 
Lagoa, próx. do Tamandaré. Valor 
R$25mil. E outro bairro Minas em 
Ilhota. Valor R$28mil. Inf. 9989-
8978 /9221-6324. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Gasparinho, rua Porcinio L. da 
Silva, nº 353, próx a Soc. Cruzeiro. 
C/ 2 quartos, cozinha, banheiro, 
lavação. Valor R$350,00 + Luz. 
Inf. 3332-0945. 
VENDE-SE- Casa na Margem 
Esquerda, na rua Albertina Maba, 
próx. a BR-470. Casa com 2 quar-
tos, sala-cozinha, wc e lavação. 
Inf. 45 9980 4395. 
VENDE-SE- Casa no Gaspar 
Mirim, próx. à coleta de recic-
lável, sendo um quarto, cozinha, 
lavanderia, garagem, WC. Terreno 
300m², livre de enchente. Valor 
R$30mil. Inf. (47) 9929-3945. 
VENDE-SE- Casa em Ilhota, med-
indo 7x9 de madeira, terreno 
12.5x41. Valor R$80.000,00 Inf. 
(47) 9144-1179. 
ALUGA-SE- Casa para temporada 
de verão na praia de Gravata, 
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Navegantes. C/ 3 quartos, sala 
copa cozinha, área de festas c/ 
churrasqueira, lavação, 1 WC, 
garagem p/ 2 carros. 300 metros 
da praia. No centro, 50m de Su-
permercado, padaria, açougue, 
verdureira e do Shopping de 
Verão. Inf. (47) 3342-4439/9607-
1596. 
ALUGA-SE- Quitinete de alve-
naria, toda murada próximo ao 
supermercado Zoni, bairro Sete de 
Setembro, c/ quarto, sala, cozinha, 
wc e lavação. Livre de água, luz, 
parabólica e internet wifi. Valor R$ 
450.00 Inf. 9669-1230. 
VENDE-SE- Terreno 350m², livre 

de enchente, documentação em 
dia, na Rua Botuverá, Bairro Sta. 
Terezinha. Inf. 3332-8423. 
ALUGA-SE- APTOS novos na 
Rua Guilherme Sabel, no Bairro 
Figueira em Gaspar. Próx. da 
rua geral, mercados, escola, 
centro etc. Valores de R$600 à 
R$700. Inf.(47) 33253686 / (47) 
88263400. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Bateias. Valor R$350,00 c/ luz e 
água incluso.. Inf. 3318-8110. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Margem Esquerda, na Rua Ger-
aldo Emilio de Souza, próx. Com. 
São Judas, p/ uma pessoa, ou 

casal sem filhos. Valor R$ 400,00 
s/ precisar pagar água e luz. Inf. 
33329626/92363646. 
VENDE-SE- Terreno no Belchior 
Baixo, área 24.222,00 m². Valor 
R$ 29,00 m². Inf. 9141-5648. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Bela Vista. Inf. 3397-3919. 
ALUGA-SE- Apto. no Centro. 
2 quartos, sala, copa, cozinha, 
lavação, banheiro e garagem 
privativa. Valor R$ 830,00. Inf. 
91790033.
ALUGA-SE- Quitinete, com 2 
quartos, coz, wc, lavação. Livre de 
enchentes. Bairro Coloninha, próx. 
ao terminal. Inf. 3332-9130/8409-
6883. 
ALUGA-SE- Apart. novo, 2 quar-
tos, sala estar/jantar, coz, lavação, 
bwc, sacada c/ churrasqueira, 
área de festa, playground infantil, 
no bairro Gasparinho. Inf. 3332-
3679/ 8853-5932/8841-6897. 
ALUGA-SE- Casa para temporada 
de verão na praia de Gravata, 
Navegantes. C/ 3 quartos, sala, 
copa, coz, área de festas c/ chur., 
lavação, 1 wc, garagem p/ 2 car-
ros, 300 metros da praia e próx. 
do Shopping de Verão. Inf. (47) 
3342-4439 - 9607-1596. 
VENDE-SE- Casa pra retirar do 
local. Inf. (47) 8425-8674. 
VENDE-SE- Apartamento na Mar-

gem Esquerda próx. ao mercado 
Brandt. Garagem, 2 quartos e 
demais dependências. Inf. (47) 
9648-1142. 
VENDE-SE- Casa c/ 8 cômodos, 
de alvenaria com grandes espaço 
aos fundos, rua calçada e livre de 
enchente. Inf. (84) 8469-6017. 
ALUGA-SE- Quitinete no valor 
de R$350,00, com luz e água 
no bairro Bateias, rodovia Ivo 
Silveira. Inf. 3318-8110. 
ALUGA-SE- Casa de alvenaria, 
próxima da Escola Zenaide e 
Posto de Saúde, no Bairro Santa 
Terezinha, c/ 3 quartos, sala, coz., 
wc, lavação. Valor R$ 700,00. 
No máx. c/ uma criança, e sem 
animais de estimação. Inf. 9115-
9420 /3332-6234. 
VENDE-SE- Casa de madeira 2 
quartos  garagem, terreno med-
indo 1,188m². Escriturado, livre de 
enchente, água de poço.1.300m 
da rodovia em Ilhota, bairro Mi-
nas. Valor a combinar, aceito carro 
no negócio. Inf. (47) 8877-0451. 
ALUGA- SE- Quitinete, uma pes-
soa ou casal sem filhos, 1 quarto 
grande, coz, lav, WC. R: Luiz 
Franzói, nº 501. Valor R$399,00 
c/ água e luz. Inf. 9223-5092/ 
8403-6593/ 9635-0114. 
ALUGA-SE- Casa na Margem 
Esquerda, no início da rua Pedro 

Simon, próx. ao centro. Cerca de 
60m².  Inf.(47) 9613-3044. 
VENDE-SE- Casa de alvenaria c/ 
8 cômodos, garagem toda murada 
e com um ótimo espaço nos fun-
dos. Livre de enchentes. Inf. (84) 
8469-6017. 
VENDE-SE- Dois terrenos, um no 
bairro Lagoa, em Gaspar, valor R$ 
25mil e o outro no bairro Minas, 
em Ilhota, valor R$ 30mil. Inf. 
9989-8978/ 9221-6324. 
VENDE-SE- Terreno no bairro 
Poço Grande, próx. a Bunge, com 
394m². Valor R$70.000.00. Inf. 
8829-5272. 
ALUGA-SE- Quitinete, rua Silvio 
Garzewski, nº251, Poço Grande. 
Próximo Bunge Alimentos.  Inf. 
47 8476-2582/9118-5479. 
ALUGA-SE- Quitinete, rua Recife, 
nº 32. Bairro Gasparinho. Para 
rapazes, moças ou casal sem 
filhos. Inf. 3332-4313. 
VENDE-SE OU TROCA-SE- Ter-
reno na rodovia em Nova Trento. 
Valor R$ 40mil, aceito troca. Inf. 
9131-3131. 
ALUGA-SE- Casa c/  2 quartos e 
demais dependências, bairro Sete 
de Setembro perto da pracinha 
do papai Noel, nº 66 mora outro 
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
mercado e açougue. Inf. 33320977 
ou 99553192. 
ALUGA-SE- Apto Rua Niterói 

nº53, M. E.  02 quartos, sala, 
coz e demais dep. Garagem in-
dividual, antena parabólica. Inf. 
9165-0918. 
ALUGA-SE- Apto no Centro, 2 
quartos, sala, copa, coz, lav, WC 
e garagem privativa. R$ 750,00. 
Inf. 91790033. 
ALUGA-SE- Quitinete para casal 
s/ filhos ou solteiros. Santa Ter-
ezinha. Inf. 9961-1312 ou 3397-
1132. 
VENDE-SE- Terreno aterrado, no 
bairro Coloninha. Rua Dr. Nereu 
Ramos, prox. ao Centro. R$ 130 
mil. Inf. 3397-0279 e 9210-0307. 
VENDE-SE- Casa de alvenaria, 
em Penha. Com 2 quartos, sala, 
coz, WC, área de festa e garagem 
para 3 carros. R$ 100mil. Aceita 
proposta. Inf. 3332-2751. 
ALUGA-SE- Quitinetes para pes-
soa acima de 50 anos. R$ 420,00 
com água. Inf. 3332-1185 ou 
9196-3183. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Bateias. Valor R$350,00 c/ luz e 
água incluso.. Inf. 3318-8110. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 
Margem Esquerda, na Rua Ger-
aldo Emilio de Souza, próx. Com. 
São Judas, p/ uma pessoa, ou 
casal sem filhos. Valor R$ 400,00 
s/ precisar pagar água e luz. Inf. 
33329626/92363646. 
VENDE-SE- Terreno no Belchior 
Baixo, área 24.222,00 m². Valor 
R$ 29,00 m². Inf. 9141-5648. 
ALUGA-SE- Quitinete no bairro 

Bela Vista. Inf. 3397-3919. 
ALUGA-SE- Apto no Centro. 2 
quartos, sala, copa, cozinha, lava-
ção, banheiro e garagem privativa. 
Valor R$830,00. Inf. 9149-0033. 
ALUGA-SE- Quitinete, com 2 
quartos, coz, wc, lavação. Livre de 
enchentes. Bairro Coloninha, próx. 
ao terminal. Inf. 3332-9130/8409-
6883. 
ALUGA-SE- Apart. novo, 2 quar-
tos, sala estar/jantar, coz, lavação, 
bwc, sacada c/ churrasqueira, 
área de festa, playground infantil, 
no bairro Gasparinho. Inf. 3332-
3679/ 8853-5932/8841-6897. 
ALUGA-SE- Casa para temporada 
de verão na praia de Gravata, 
Navegantes. C/ 3 quartos, sala, 
copa, coz, área de festas c/ chur., 
lavação, 1 wc, garagem p/ 2 car-
ros, 300 metros da praia e próx. 
do Shopping de Verão. Inf. (47) 
3342-4439 - 9607-1596. 
VENDE-SE- Casa pra retirar do 
local. Inf. (47) 8425-8674. 

ACEITA-SE- Doação de filhote 
de pitbull ou rottweiler. Inf. 9636-
2791. 

DOA-SE- 2 filhotes mestiços com 
pitbull. Cor branca. c/ aprox. 3 
meses.  Inf. 9121-0859. 
PROCURA-SE- Fêmea de york-
shire puro, para procriar. Tenho 
macho de 1 ano. Inf. 9947-5204. 
VENDE-SE- Cadela raça Chow 
Chow de 4 meses, com vaci-
nas em dia, valor a combinar. 
Inf. após as 18hrs  (47)3318-
0246/96032957. 
PROURA-SE- Uma gatinha filhote 
toda branca com um olho de 
cada cor. Sumiu Dia 11/01/2013 
próximo ao Zoni do Bairro Sete de 
Setembro. Ofereço Gratificação. 
Inf. 9669-1230. 
DOA-SE- 2 cachorros, um macho 
e uma fêmea sem raça definida. 
Inf. 8835-9734. 
VENDE-SE-  Fi lhote da raça 
shih tzu, macho, nascido em 
06/12/2012. Inf. 9628-4748 
/4116-0250. 
VENDE-SE- Um casal de ca-
chorro lhasa apso, tricolor, porte 
pequeno. C/ 1 ano, todas as 
vacinas. Valor R$800,00 os dois. 
Inf. 9689-0942. 
VENDE-SE- Mini coelho tricolor 
super dócil. Valor R$30,00. Inf. 
9689-0942. 
PROCURA-SE- Procura-se ca-

chorro boxer porte grande, ti-
grado, macho. Ele desapareceu no 
dia 10 de janeiro por volta das 13h 
no bairro Ilhotinha. Ele foi visto 
às 13h30 na frente do Corpo de 
Bombeiros. Inf. 47 9605-9341. 

VENDE-SE- Celular samgsung 
galaxy y. Valor R$200,00. Inf. 
3318-7323. 
VENDE-SE- Loja em Ilhota, de 
roupas feminina. Localizada no 
centro, contendo roupas,  móveis,  
TV,  ar  condicionado,  bebedor, 
etc.
Valor  a combinar. Inf. (47) 3343-
0306. 
VENDE-SE- Mixer Behringer 
DJX700. 4 canais. Usado, em bom 
estado. Valor R$300,00. Inf. (47) 
9997-5907. 
VENDE-SE- Headphone Profis-
sional technics DJ1200. Valor 
R$300,00. Inf. (47) 9997-5907. 
VENDE-SE- Notebook HP 11,6” 
com nota fiscal. Foi comprado em 
08/01/2012. Valor R$800,00. Inf. 
(47) 8480-3330. 
VENDE-SE- Caixa c/ Sub UXP Bra-
wox de 12 de 500 RMS, tampão c/ 
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2 Cornetas e 2 Twitwers, Modulo 
Roadstar de 4600 W, mais fiação 
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